Stadt Oschersleben (Bode)

Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

zur 4. Sitzung des Ortschaftsrates Klein Oschersleben am 09.05.2025

Beginn: 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeindebüro Klein Oschersleben

Poststraße 3

39387 Oschersleben (Bode)

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Fragestunde der Einwohner
- 4. Genehmigung der Niederschrift der letzten öffentlichen Sitzung
- 5. Bericht des Ortsbürgermeisters über wichtige Ortschaftsangelegenheiten
- 6. 1. Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrates Oschersleben (Bode) und seiner Ausschüsse sowie der Ortschaftsräte
- 7. 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Oschersleben (Bode) für das Haushaltsjahr 2025
 - 2. Ergebnisplan und Finanzplan für die Jahre 2024 2028
- 8. Bau eines gemeinsamen Feuerwehrgerätehauses für die Ortsfeuerwehren Klein Oschersleben und Groß Germersleben
- 9. Bebauungsplan 05/2018 "Zur Bismarckeiche, 2. Bauabschnitt" in Klein Oschersleben, Oschersleben (Bode) hier: Abwägungsbeschluss
- 2. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Groß Germersleben, 3. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Klein Oschersleben und 1. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Peseckendorf, Oschersleben (Bode) in einem gemeinsamen Verfahren hier: Abwägungsbeschluss

- 11. 2. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Groß Germersleben, 3. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Klein Oschersleben und 1. Änderung des Teil-Flächennutzungsplan Peseckendorf, Oschersleben (Bode) in einem gemeinsamen Verfahren hier: Feststellungsbeschluss
- 12. Bebauungsplan Nr. 09/2022 "Repowering Windpark Sonnenberg" in OT Groß Germersleben, Klein Oschersleben und Peseckendorf, Oschersleben (Bode) hier: Entwurfs- und Billigungsbeschluss
- 13. Funktionseinsetzung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Klein Oschersleben und Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis des Kameraden Manfred Ehrhardt
- 14. Besetzung der Schiedsstelle I der Stadt Oschersleben (Bode)
- 15. Unterstützung für den Dorfchor Klein Oschersleben.
- 16. Beantwortung von Anfragen und Anregungen aus der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)
- 17. Anfragen und Anregungen mit öffentlichem Inhalt

Nichtöffentlicher Teil

- 18. Genehmigung der Niederschrift der letzten nicht öffentlichen Sitzung
- 19. Beantwortung von Anfragen und Anregungen aus der letzten Sitzung (nichtöffentlicher Teil)
- 20. Anfragen und Anregungen mit nichtöffentlichem Inhalt
- Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 22. Schließung der Sitzung

Kanngießer Bürgermeister

ausgehängt am: 29.04.2025 abgenommen am: 09.05.2025